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Informacja na sesję Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

w dniu 27 czerwca 2022r. dotycząca stanu prac nad Planem zagospodarowania przestrzennego 

województwa kujawsko-pomorskiego 

 

Prace nad sporządzeniem planu zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego 

są realizowane przez Kujawsko-Pomorskie Biuro Planowania Przestrzennego i Regionalnego we Włocławku 

na podstawie uchwały Nr XXIX/418/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 lutego 

2021  r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego województwa 

kujawsko-pomorskiego. 

 

Ukończono prace nad częścią diagnostyczną obejmującą uwarunkowania wewnętrzne i zewnętrzne 

województwa z uwzględnieniem diagnozy sporządzonej na potrzeby Strategii rozwoju województwa 

kujawsko-pomorskiego. Strategia Przyspieszenia 2030+; oraz jej ustaleń, pozostałych dokumentów 

regionalnych i dokumentów rządowych oraz wymogów formalnych. Obecnie trwają prace nad częścią 

kierunkową planu, w ramach której: 

 określono strukturę części kierunkowej, a także zakres ustaleń stanowiących „ustalenia wiążące”, 

co jest istotne dla późniejszego procesu uzgadniania dokumentów planistycznych gmin; 

 formułowana jest Koncepcja zagospodarowania przestrzennego województwa z zachowaniem 

ścisłej spójności z Modelem struktury funkcjonalno-przestrzennej zawartym w Strategii rozwoju 

województwa kujawsko-pomorskiego. Strategia Przyspieszenia 2030+; 

 określono cele i kierunki rozwoju przestrzennego oraz rozpoczęto formułowanie zasad i zaleceń dla 

poszczególnych celów oraz rekomendacji dla województw ościennych i Rządu RP; 

 sporządzono listę inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym (ICP). Województwa 

kujawsko-pomorskiego dotyczą 432 inwestycje mające wymiar przestrzenny. Pochodzą one z 27 

dokumentów krajowych i 5 wojewódzkich.  

 
Rys. Schemat zawartości części kierunkowej planu zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego 

 

Procedura sporządzania planu województwa  jest złożona i bardzo długa, a poprawność jej przeprowadzenia 

podlega ocenie dokonywanej przez organ nadzoru – Wojewodę.  



Strona 2 z 3 
 

Plan podlega dwóm procedurom: 

 na podstawie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tzw. procedura 

planistyczna) 

 

Rys. Schemat procedury planistycznej opracowywania planu zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-
pomorskiego 

Obecnie realizowany jest pkt 3 i 4, w ramach których przeanalizowano wnioski i postulaty nadesłane przez 

zawiadomione o przystąpieniu do opracowania planu instytucje i organy oraz przygotowano rozstrzygnięcie 

o możliwościach i sposobie ich uwzględnienia w planie. 
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 na podstawie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(tzw.  procedura środowiskowa) 

 

Rys. Schemat procedury środowiskowej opracowywania planu zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-
pomorskiego 

W najbliższym czasie wystąpimy do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości informacji 

zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko. Prognoza zostanie również sporządzona w Biurze. 

Ukończenie prac nad projektem planu województwa jest uzależnione od uchwalenia przez sejmik 
województwa „Audytu krajobrazowego dla województwa kujawsko-pomorskiego”, bowiem rekomendacje 
i wnioski zawarte w Audycie muszą zostać uwzględnione w planie województwa. Tak więc etap procedury 
planistycznej dotyczący opiniowania i uzgadniania projektu planu województwa, w tym w pierwszej 

kolejności przez  Wojewódzką Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną może zostać zapoczątkowany 
dopiero po uchwaleniu przez sejmik województwa ww. Audytu. 
 
Informację sporządziła 

Katarzyna Podlaska-Krzywiec 

Kujawsko-Pomorskie Biuro Planowania Przestrzennego i Regionalnego we Włocławku  
Bulwary im. Marszałka J. Piłsudskiego 5B 
87-800 Włocławek  tel./fax. 54 231 55 18  
 

Dyrektor 
Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego 

i Regionalnego we Włocławku 
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